
Vysokotlaký čistič 

Návod k použití 

Přeloženo z originálu 

Číslo položky: 45270 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Před použitím tohoto zařízení si 

pečlivě přečtěte tento návod k obsluze. 

Kromě zde uvedených poznámek je třeba 

dodržovat obecná bezpečnostní ustanovení a 

pravidla. 

V návodu naleznete důležité informace 

pro bezpečný provoz zařízení.  

Úrovně nebezpečí 

NEBEZPEČÍ 

Označuje bezprostředně hrozící nebezpečnou 

situaci, která, nebude-li odstraněna, má 

za následek smrt. 

VAROVÁNÍ 

Označuje potenciální nebezpečnou situaci, 

která, nebude-li odstraněna, může způsobit 

smrt, nebo vážné zranění. 

 

POZOR 

Označuje potenciální nebezpečnou situaci, 

která, nebude-li odstraněna, může mít 

za následek lehké nebo střední poranění. 

POZOR 

(Bez bezpečnostní výstrahy). Označuje situaci, 

která může vest ke škodě na majetku. 

Elektrické komponenty 

NEBEZPEČÍ 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

Nikdy se nedotýkejte síťové zásuvky a 

zástrčky mokrýma rukama. 

 

Zkontrolujte napájecí kabel a síťovou zástrčku 

před každým použitím. Stroj nepoužívejte, 

pokud je poškozen napájecí kabel nebo 

důležité součásti stroje, např. bezpečnostní 

zařízení, vysokotlaké hadice, spouštěcí 

pistole. 

Všechny vodivé díly v pracovním prostoru musí 

být chráněny před proudem vody. 

 

Síťová zástrčka a spojka prodlužovacího 

kabelu musí být vodotěsná a nikdy nesmí ležet 

ve vodě. Navíc spojka nesmí nikdy ležet na 

zemi. 

Doporučuje se používat bubnový prodlužovací 

kabel se zásuvkou nejméně 60 mm nad zemí. 

 

 



Chraňte napájecí šňůry před teplem, olejem a 

ostrými hranami. 

Nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud 

je napájecí kabel v zástrčce.  

VAROVÁNÍ 

Přístroj smí být připojen pouze k elektrickému 

napájení, které bylo instalováno 

kvalifikovaným elektrikářem v souladu 

s normou IEC 60364. 

Přístroj smí být připojen pouze ke střídavému 

proudu. Napětí musí odpovídat štítku 

spotřebiče. 

 

Doporučuje se, aby elektrické napájení 

tohoto zařízení obsahovalo proudový 

chránič (RCD), který přeruší napájení, 

jestliže svodový proud vůči zemi překročí 

30 mA po dobu 30 ms. 

                                                       

Nevhodné prodlužovací kabely mohou být 

nebezpečné. Pokud je použit prodlužovací 

kabel, musí být vhodný pro venkovní použití 

uchováván v suchu. Doporučuje se, aby 

zásuvka alespoň 60 mm nad zemí. 

Bezpečná manipulace 

NEBEZPEČÍ 

 

Před každým použitím zkontrolujte, zda nejsou 

poškozené důležité součásti, jako je 

vysokotlaká hadice, ruční stříkací pistole a 

bezpečnostní zařízení. Okamžitě vyměňte 

poškozené součásti. Nepoužívejte zařízení 

s poškozenými součástmi. 

 

Přístroj byl navržen pro použití s čisticím 

prostředkem dodávaným nebo doporučeným 

výrobcem. Použití jiných čistících prostředků 

nebo chemikálií může nepříznivě ovlivnit 

bezpečnost přístroje. 

Použití vysokotlaké trysky může být 

nebezpečné. Tryska, elektrické zařízení i 

přístroj nesmí být namířeny na osoby. 

 

Nesměrujte proud na sebe nebo jiné osoby 

za účelem čištění oděvu nebo obuvi  

Nepoužívejte přístroj v dosahu osob, pokud 

nejsou vybaveny ochranným oděvem. 

 

Během provozu přístroje používejte vhodné 

ochranné pomůcky. 

VAROVÁNÍ 

Tento stroj není určen pro použití dětmi 

nebo jinými osobami bez pomoci nebo 

dohledu, pokud jim jejich fyzické, smyslové 

nebo mentální schopnosti brání 

v bezpečném použití stroje. Děti by měly být 

pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si 

s tímto zařízením nebudou hrát. 

 

Před spuštění zařízení je zkontrolujte pečlivě 

na jakékoliv závady. Jestliže nějaké zjistíte, 

nespouštějte zařízení a kontaktujte vašeho 

prodejce. 



Zajistěte stabilitu přístroje před jakoukoli 

prací, aby nedošlo k jeho poškození. 

 

Proud vody, z vysokotlaké trysky vytváří odpor 

k ruční stříkací pistoli. Ujistěte se, že máte 

pevné postavení a držte stříkací pistoli i trysku 

pevně. 

 

Nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud 

je v provozu.  

UPOZORNĚNÍ 

V případě delších přestávek, přístroj vypněte 

hlavním vypínačem nebo vytáhněte síťovou 

zástrčku. 

Nepoužívejte přístroj při teplotách nižších 0ºC. 

Další rizika 

NEBEZPEČÍ 

Spotřebič nelze používat v prostředí 

s nebezpečím výbuchu. 

Nebezpečí výbuchu - nestříkejte hořlavé 

kapaliny. 

Nikdy nepoužívejte kapaliny obsahující 

rozpouštědla nebo neředěné kyseliny a 

rozpouštědla! Obsahují benzín, ředidlo a olej. 

Rozprašovací mlha je vysoce hořlavá, výbušná 

a jedovatá. Nepoužívejte aceton, kyseliny a 

rozpouštědla. 

 

VAROVÁNÍ 

Tento vysokotlaký čisticí stroj se smí 

připojovat k rozvodu pitné vody pouze tehdy, 

když byl namontován vhodný prvek k prevenci 

zpětného proudu. 

 
Voda, která vytéká z pojistky zpětného toku je 

považována za nepitnou. 

 

Vysokotlaké hadice, armatury a spojky jsou 

důležité pro bezpečnost zařízení. Používejte 

pouze hadice, armatury a spojky doporučené 

výrobcem. 

 

Nepoužívejte zařízení, jestliže jsou napájecí 

kabel nebo důležité díly zařízení poškozeny, 

např. bezpečnostní zařízení, vysokotlaké 

hadice, spouštěcí pistole. 

UPOZORNĚNÍ 

Berte ohled na hmotnost přístroje 

při skladování a během přepravy, aby nedošlo 

ke zranění nebo nehodě. 
 

Hodiny nepřetržitého používání přístroje 

mohou v ojedinělých případech vést 

k znecitlivění rukou. 

→Noste rukavice 

→Udržujte ruce v teple. 

→Dělejte přestávky v pravidelných intervalech. 

 

VAROVÁNÍ 

Nesprávné používání čisticích prostředků 

může způsobit vážné zranění nebo oxidace.        



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


